
 
 

1 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4    AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia      SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
www.unistrapg.it       Telefono +39 075 5746271-247-231-232 
        personale.docente@unistrapg.it 

SELEZIONE PUBBLICA – PER TITOLI - PER MERITO COMPARATIVO PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI DA CUI ATTINGERE PER LE 
EVENTUALI ESIGENZE DI DIDATTICA INTEGRATIVA CONNESSE ALLO 
SVOLGIMENTO DEI CORSI DI LINGUA E CULTURA ITALIANA DI QUESTA 
UNIVERSITÀ CHE SARANNO ATTIVATI NELL’ANNO 2024 - CODICE BANDO 
L.C.2024, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 97 del 25.03.2024 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI 
 

D.R. n. 217 del 4 06 2024 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente, in particolare l’articolo 
23; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Codice Etico dell’Ateneo, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 del 

21 novembre 2012, nel testo vigente; 
Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa 

ai sensi della Legge 240/2010”, emanato con DR n. 206 del 18 luglio 2011, nel testo 
vigente; 

Vista la programmazione didattica dei Corsi di lingua e cultura italiana approvata nel Consiglio 
di Dipartimento LiLAIM dell’11 ottobre 2023; 

Visto il DDD n. 6 del 5 marzo 2024, ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 7 
marzo 2024, con il quale la Direttrice del Dipartimento LiLAIM ha autorizzato l’avvio di 
una procedura di selezione pubblica, ai sensi del Regolamento per il conferimento di 
incarichi di insegnamento e di didattica integrativa ai sensi della Legge 240/2010, 
emanato con D.R. n. 206 del 18 luglio 2011, nel testo vigente, per titoli - per merito 
comparativo - per la formazione di una graduatoria di idonei da cui attingere per le 
eventuali esigenze di didattica integrativa connesse allo svolgimento dei Corsi di Lingua 
e Cultura italiana di questa Università da attivare nell’anno 2024, sulla base di una scheda 
propedeutica allegata, contenente le informazioni utili al processo di selezione; 

Visto il DR n. 80 dell’11.03.2024, portato a ratifica degli organi collegiali di governo nella prima 
adunanza utile, con il quale è stata autorizzata l’emanazione del bando de quo sulla base 
della scheda propedeutica allegata; 

Visto il DR n. 97 del 25 marzo 2024 di emanazione del Bando in parola; 
Visto il DR n. 157 del 2.05.2024 con il quale è stata nominata la Commissione per 

l’espletamento della selezione de qua; 
Visti i Verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, recapitati in data 27 

maggio 2024 alla Responsabile del Procedimento di cui all’art. 8 del bando; 
Tenuto conto che, come previsto dall’articolo 5 del bando, “Se due o più candidati ottengono, 

a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli, pari punteggio, è preferito il 
candidato più giovane di età.”; 

Accertata la regolarità degli atti, 
 
 



 
 

2 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4    AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia      SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
www.unistrapg.it       Telefono +39 075 5746271-247-231-232 
        personale.docente@unistrapg.it 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Sono approvati gli atti della selezione pubblica – per titoli - per merito comparativo per la 
formazione di una graduatoria di idonei da cui attingere per le eventuali esigenze di didattica 
integrativa connesse allo svolgimento dei Corsi di Lingua e Cultura italiana di questa Università 
che saranno attivati nell’anno 2024, emanata con D.R. 97 del 25 marzo 2024. 
 

Art. 2 
È emanata la seguente graduatoria di idonei che rimane valida fino alla fine dell’anno 2024 e 
potrà essere rinnovata di anno in anno, compatibilmente con le necessità e la disponibilità di 
bilancio, fino ad un massimo di due anni: 
 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO Annotazioni 

1 Gasparini Alice 69,5   

2 Gigliarelli Valentina 65,5   

3 Sposini Silvia 59   

4 Febbo Monica 58,8   

5 Bassanello Ida Giulia 58,5 Precede per età anagrafica 

6 Marchetti Ettore 58,5   

7 Simoneschi Alessandra 58   

8 Azzalini Ivana 56   

9 Vocale Liliana 55,5   

10 Gori Serena 54,25   

11 Gregori Luisa 54   

12 Capponi Silvia 53   

13 Cupido Fabiana 52,5   

14 Gardenghi Francesco 51   

15 Pancucci Angela 50,5   

16 Mantratzi Paolo 50   

17 Gallo Andrea 49   

18 Giuntini Linda 47,6   

19 Coli Benedetta 47   

20 Neri Serena 44   

21 Latempa Teresa 40   

22 David Arianna 38,5   

23 Buonocore Vincenzo 37,5   

24 Petriachi Tamara 37   

25 Gamba Giulia 32,5   

26 Scarpato Raffaella 28,75   

27 Lo Porto Sabina Denise 27,5   

28 Guarnaccia Matteo 20   

29 Riva Francesca 15,5   

30 Cassese Domenico 14   

31 Troisi Francesca 8   



 
 

3 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4    AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia      SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 
www.unistrapg.it       Telefono +39 075 5746271-247-231-232 
        personale.docente@unistrapg.it 

32 Verdolini Camilla 6,5   

Art. 3 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università. 
 

 
Il Rettore 

f.to Prof. Valerio DE CESARIS 
 
 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


